
UCHWAŁA NR XXIX/155/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określenia zasad zwrotu poniesionych 
kosztów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) w związku z  art. 17 ust. 1 pkt 15,  art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 10  
ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2126 późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.   Zadanie własne Miasta i  Gminy Jabłonowo Pomorskie polegające na sprawieniu pogrzebu, 
w tym osobom bezdomnym, realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonowie 
Pomorskim, zwany dalej „Ośrodkiem”.

§ 2. Ośrodek powierza  w formie pisemnej sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi  
prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe z którym zawiera umowę o świadczenie usług 
pogrzebowych.

§ 3. 1.  Ośrodek ustala czynności związane ze sprawieniem pochówku, źródła środków finansowych  
z których zostaną pokryte koszty pochówku oraz jeżeli jest to możliwe:

1) uwzględnia ostatnią wolę zmarłego,

2) ustala wyznanie zmarłego.

2. Pogrzeb sprawiany jest  zgodnie z wyznaniem zmarłego,  a w razie braku możliwości ustalenia 
wyznania zamarłego ceremoniał pogrzebowy odbywa się w obrządku rzymsko-katolickim.

§ 4.  Sprawienie pogrzebu, w tym sprawienie pogrzebu osoby bezdomnej, odbywa się na cmentarzu 
wskazanym przez Ośrodek, a w szczególnie uzasadnionych wypadkach może odbyć się w innym miejscu.

§ 5. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z nim związane, a  w szczególności:

1) załatwienie formalności związane ze zgonem i pogrzebem,

2) przechowanie zwłok,

3) przygotowanie zwłok do pochówku,

4) zakup trumny,

5) pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem ceremonii pogrzebowej zgodnie z wyznaniem 
zmarłego z udziałem osoby duchownej,

6) opłata za miejsce na cmentarzu osoby zmarłej,

7) transport zwłok,

8) wykopanie, zasypanie, uformowanie  i oznaczenie grobu, znakiem wyznania zmarłego i tabliczką 
z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu,

9) inne czynności  związane ze sprawieniem pogrzebu, zgodnie  z wyznaniem zmarłego, prawem oraz 
miejscowymi zwyczajami.

§ 6. 1. Koszty sprawienia pogrzebu przez Ośrodek nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku 
pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748  z późn. zm.) obowiązującego w dniu pogrzebu.

Id: 0ED5600D-289C-4D3A-89EB-DE815CA2C9C6. Podpisany Strona 1 z 3



2. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi:

1) w całości z  zasiłku pogrzebowego, o ile taki zasiłek przysługuje,

2) w całości z masy spadkowej, jeżeli po osobie nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, a pozostawiła ona 
majątek,

3) z refundacji przez gminę właściwą,

4) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy i nie pozostawił po 
sobie majątku, wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy Jabłonowo 
Pomorskie.

3. Ośrodek może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

4. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych do ustalenia 
kryterium dochodowego oraz wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika 
socjalnego.

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowa Pomorskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 0ED5600D-289C-4D3A-89EB-DE815CA2C9C6. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.
U. z 2016 r. poz. 930 ze zm) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy
sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.
Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę wynika z
art. 44 cytowanej powyżej ustawy, który mówi, iż „sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób
ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”.

Rada gminy nie może określić innego zwrotu wydatków, niż wskazane w art. 96 ust. 3
ustawy o pomocy społecznej tj. w przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę poniesione
wydatki podlegają zwrotowi z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek
pogrzebowy. Z uwagi na powyższe przedłożony projekt uchwały należy uznać za uzasadniony.

Podjęcie uchwały jest konieczne, aby można ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów.

Id: 0ED5600D-289C-4D3A-89EB-DE815CA2C9C6. Podpisany Strona 3 z 3




